国家税务总局关于全国税务系统深入推进“迎奥运、讲文明

、树新风”活动的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议

阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/296/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_A8_8E_E5_c80_296752.htm 国家税务总局关于

全国税务系统深入推进“迎奥运、讲文明、树新风”活动的

通知(国税函〔2007〕899号)各省、自治区、直辖市和计划单

列市国家税务局、地方税务局： 以举办2008年北京奥运会为

契机，开展“迎奥运、讲文明、树新风”活动，提高公民文

明素质，是党中央、国务院的重大部署。今年8月6日，中央

文明办、北京奥组委在京召开了全国“迎奥运、讲文明、树

新风”活动电视电话会议，要求组织广大群众开展丰富多彩

的“迎奥运、讲文明、树新风”活动，营造喜庆热烈的奥运

会氛围，展示我国人民期盼奥运、参与奥运、奉献奥运的精

神面貌。为贯彻落实中央的要求和部署，国家税务总局决定

，在全国税务系统深入推进“迎奥运、讲文明、树新风”活

动，现将有关工作通知如下： 一、充分认识深入推进“迎奥

运、讲文明、树新风”活动的重大意义 奥运会是当今世界规

模最大、影响力最强的国际体育盛会和以体育为载体的文化

庆典。举办2008年第29届奥运会是中华民族的百年企盼，也

是一个向世界展示中国的舞台。通过举办奥运会展示中华民

族悠久历史、灿烂文化，展示现代化建设的辉煌成就，展示

中国人民的良好文明素质。现在距2008年奥运会只有350多天

的时间，紧紧抓住并利用好举办第29届奥运会和第13届残奥

会的历史机遇，广泛深入地开展“迎奥运、讲文明、树新风

”活动，是实现人文奥运目标、成功举办奥运会的迫切需要

，是推进全国税务系统精神文明建设、提高全体税务干部职

工文明素质和税务系统文明水平的有效载体，是推进税收事

业发展、促进社会主义和谐社会建设的重要举措。 中央文明

委、北京奥组委联合下发《关于广泛开展“迎奥运、讲文明

、树新风”活动的通知》以来，全国税务系统各级税务机关

紧紧抓住迎接和举办奥运会的有利契机，以讲文明、树立文

明新风为重点，配合当地党委、政府的安排，广泛开展“迎

奥运、讲文明、树新风”活动：积极开展文明风尚宣传普及

、社会主义荣辱观教育、文明观赛教育等活动，提高税务干

部职工文明素质；实施窗口行业文明服务工程，提升办税窗

口的服务能力和水平；配合地方的奥运志愿者招募工作，推

进志愿者培训计划等多项工作。 总的来看，全国税务系统“

迎奥运、讲文明、树新风”活动开局良好，进展顺利，产生

了广泛影响。“迎奥运、讲文明、树新风”活动已在全系统

推开，广大税务干部职工支持奥运、参与奥运、共享奥运的

氛围日益形成。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com